N— COSIPLAN
CONSEJO

SURAMERICANO
DE INFRAESTRUCTURA

U N A S U R g’#ﬂ?a%‘ﬂf%ﬁ% -%

LISTA DE PARTICIPANTES

8 de marzo

IV Reunion del Comité Coordinador del COSIPLAN

Pais Participantes

Angela Guariglia

ARGENTINA Directora Nacional de Planificacién de la Integracién Territorial
Subsecretaria de Planificacién Territorial MINPLAN
aguari@minplan.gov.ar

+5411 43497539

Patricio Violini

Secretario de Embajada

Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto
pvx@mrecic.gov.ar

+54 11 48157520

BOLIVIA Zandra Rodriguez
Primer Secretario
Embajada de Bolivia
zandraro@gmail.com
+595 971 930780
+595 21 614984

Ernesto Carrara

BRASIL Director

Secretaria de Planeamiento e Investimentos Estratégicos-SPI-MIN
Planeamiento

ernesto.carrara@planejamento.gov.br

+5561 20204080

Sarah Prado Chicrala

Secretaria

Coordinacion General de Asuntos Econdmicos de América Del Sur-
Ministerio de Relaciones Exteriores de Brasil
sarah.prado@itamaraty.gov.br

+55(61) 3411 8232

+55(61) 3411 8230

Paulo Vinicius Zanchet Maciel
Especialista en Politicas Publicas
Ministerio de Comunicaciones
paulo.vinicius@mc.gov.br
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+55 61 33116720

Bolivar Pego

Economista

Ipea
bolivar.pego@ipea.gov.br
+55(61)9981 0598

CHILE
Jean Philippe Pening Gaviria

COLOMBIA Director de Infraestructura y Energia Sostenible
Departamento Nacional de Planeacidn
jpening@dnp.gov.co
+57 13815140

ECUADOR
Ing. Luis Maria Pereira Sanchez

PARAGUAY ViceMinistro de Transporte

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
coordinacionppt-cosiplan@mopc.gov.py
+595 21 440857

Arq. Luis Aihazco

Coordinador Institucional IIRSA-COSIPLAN
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
secretariappt-cosiplan@mopc.gov.py

+595 981 403822

Abog. Cecilia Cuevas de Domaniczky
Encargada de COSIPLAN

Secretaria de la Presidencia Pro Tempore Paraguaya UNASUR 2011-2012

Ministerio de Relaciones Exteriores
ccuevas@mre.gov.py

+595 21 450686

+595 21 450825

Victor Hugo Rondan Samaniego
Responsable del SGT1 Mercosur
Ministerio de Relaciones Exteriores
vrondan@mre.gov.py
rondan_victor@hotmail.com
victor_rondan@yahoo.com

+595 21 444505

+595 984 243164

+595 984 444505




—

UNASUR

COSIPLAN

CONSEJO
SURAMERICANO

DE INFRAESTRUCTURA
Y PLANEAMIENTO

PPT Paraguay 2012

PARAGUAY

Ing. Diego Miranda

Gerente Internacional e Interinstitucional
Comision Nacional de Telecomunicaciones
dmiranda@conatel.gov.py

+595 21 440020

+595 21 451029

Ing. Raul Pereira

Jefe Dpto. de Relaciones Internacionales
Comision Nacional de Telecomunicaciones
raulpereira@conatel.gov.py

+595 21 442483

+595 21 442483

Sr. Kenji Kuramochi

Asesoria Gerencia Técnica

Comisién Nacional de Telecomunicaciones
kenji@conatel.gov.py

+595 21 440020

Carlos Troya Palacios

Director Agencia Informativa
Sicom
coordinacion@ipparaguay.com
ctroya@gmail.com

+595 982 184900

Simon S. Zalimban

Analista de Operaciones

Banco Interamericano de Desarrollo
simonz@iadb.org

+595216162263

+595216162226

Juan Antonio Mezquita

Jefe de departamento de Agrimensura y Geodesia
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

5mecka5@gmail.com
+595 981 933724

Lorenzo Antonio Centurion Carmona
Jefe Tecnico

Disergemil-Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

lorenzo.centurion4@gmail.com
+595 21 205 397
+595 981 482044
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José Luis Argana G.

Oficina de Planificacién de Transportes-Director MOPC-VMT

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
jlmanga@gmail.com
+595 21 440855

PERU

Verodnika Bustamante

Funcionaria Direccién De UNASUR
Ministerio de Relaciones Exteriores
vbustamante@hotmail.com

+51 1 2042465

URUGUAY

Beatriz Tabacco

Directora Nacional Planificacion y Logistica
MTOP

btabacco@mtop.ful.uy

+598 2915 7933

+598 2912 1203

Pablo Genta

Viceministro

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
pgenta@motp.gob.uy

+598 2 9158882

VENEZUELA

Gustavo Mata

Coordinador Técnico

Banco Central de Venezuela
gmata@bcv.org.ve

+58 212 8018545

Elvis Urbina

Representante UNASUR

Ministeriodel Poder Popular Relaciones Exteriores
urbinap@gmail.com

+5804142832771

Josecil Del Carmen Colmenares Ramos
Primer Secretario

Embajada de Venezuela
josecil_colmenares@hotmail.com
+595971567505

Félix Arriie Ramirez
Segundo Secretario
Embajada de Venezuela
feliz.arrue@gmail.com
+595 971 714071

+595 21 664682
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BID

Ing. Carlos Tamayo
Especialista de Infraestructura de Integracién
Banco Interamericano de Desarrollo

carlost@iadb.org
202 623 3811

SECRETARIA
GENERAL
UNASUR

Sr. Humberto Molina

Asesor

Secretaria General

UNASUR
humberto.molina@unasursg.org>
+593 22554034

+593 22906326




